
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 2/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
5. 1. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 31. 12. 2023 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o rozsudky výše 
nadepsaného soudu v právní moci vydané v roce 2022, které nebyly napadené opravným prostředkem a které 
měnily odvoláním napadené rozhodnutí soudu prvního stupně.  

Ze znění Vašeho dotazu lze dovodit, že předmětem Vašeho zájmu jsou odvolací rozhodnutí 
Krajského soudu v Hradci Králové včetně pobočky v Pardubicích, tedy rozhodnutí 
občanskoprávní a trestněprávní, kdy vydaná odvolací rozhodnutí měnila prvostupňové 
rozhodnutí. Zároveň tato odvolací rozhodnutí měla být vydána v roce 2022, měla nabýt právní 
moci, neměla být napadena opravným prostředkem. 

Pravomocné statistiky soudu ([infodata] - Přehledy statistických listů (justice.cz)) ani vyhledávání 
v informačním systému soudu ISVKS neumožňují vyhledání dle Vámi zadaných kritérií. 
Odvolací rozhodnutí jsou totiž prakticky bezvýhradně doručována prvostupňovými soudy. 
Informacemi o dalším postupu v řízení (kdy nabylo rozhodnutí právní moci, zda byl proti 
rozhodnutí podán mimořádný opravný prostředek apod.) proto disponují právě prvostupňové 
(okresní) soudy, nikoli soud krajský soud jako soud odvolací. 

V případě dalších dotazů se na mě můžete obrátit telefonicky na č. 498 016 222, 737 247 170.    

S pozdravem  

 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 

 


